Transporte y Obras Públicas, estima necesaria la inclusión de dicho yacimiento en 

el Registro Nacional de Canteras de Obras Públicas, al amparo de lo establecido 

por el artículo 349 de la Ley N° 19.924, de 18 de diciembre de 2020, dada la 

necesidad de contar con hasta 180.000 m3 (ciento ochenta mil metros cúbicos) de 

balasto y tosca, para su utilización en las obras: “Mejora en Camino Colonia 

Rossel y Ruis, entre Rutas N° 14 y N° 19 (30 km) Tramo 1 — Sector entre Ruta N° 

14 y la Colonia Rossel y Ruis”, ejecutadas por la empresa MACROMIL S.A.

[...]

Catastral del Departamento de Durazno, propiedad de Sergio Víctor Temesio

Rodríguez.------------------------------------------------------------------------------------------

2° . -  Autorízase a la empresa MACROMIL S.A. por el plazo de hasta 2 (dos) años, 

la extracción de hasta 180.000 m3 (ciento ochenta mil metros cúbicos) de tosca 

balasto y tosca, en un área de explotación de 5 ha 5.304 m2 (cinco hectáreas cinco 

mil trescientos cuatro metros cuadrados), para su utilización en las obras: “Mejora 

en Camino Colonia Rossel y Ruis, entre Rutas N° 14 y N° 19 (30 km) Tramo 1 -  

Sector entre Ruta N° 14 y la Colonia Rossel y Ruis”, ejecutadas por la empresa 

MACROMIL S.A. en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 23/2024 de la